



DZP.281.47A.2024

Katowice dn. 09.07.2024 r.

SZANOWNI WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: **Usługa asysty technicznej zainstalowanego u Zamawiającego Zintegrowanego Systemu Informatycznego InfoMedica/AMMS**

Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

DYREKTOR

mgr Renata
Wachowicz

ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax: (32) 251 84 37
sekretariat@uck.katowice.pl

Pytanie nr 1:

Na podstawie art. 135 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej: „p.z.p.”, działając w imieniu Wykonawcy, w związku z udzielonymi odpowiedziami, zwracam się z wnioskiem o modyfikację § 11 ust. 8 w poniższy sposób:

„8. Wykonawcy przysługuje możliwość zmiany wynagrodzenia, w przypadku wzrostu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanego przez GUS, na następujących zasadach:

a. zmiana wynagrodzenia nastąpi w oparciu o Miesięczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego /źródło GUS www.stat.gov.pl/. Zmiana wynagrodzenia nastąpi w oparciu o wartość wzrostu tego wskaźnika w minionych miesiącach obowiązywania Umowy począwszy od pierwszego miesiąca trwania umowy lub pierwszego miesiąca po ostatniej waloryzacji.

b. pierwsza zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy;

c. zmiana wynagrodzenia nie może następować częściej, niż co 6 miesięcy;

d. w sytuacji wystąpienia okoliczności uprawniających do zmiany wynagrodzenia, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu do rozpatrzenia pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności dotyczących okresu, za który waloryzacja ma nastąpić:

i. wniosek powinien zawierać wskazanie odpowiedniego wskaźnika GUS, będącego podstawą takiego żądania wraz z potwierdzeniem, że nastąpiła jego zmiana uzasadniająca żądanie, co stanowić będzie potwierdzenie wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia;

ii. ponadto wraz z wnioskiem należy podać dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia po zmianie Umowy;

iii. wniosek powinien zostać rozpatrzony przez Zamawiającego w terminie 3 Dni Roboczych od dnia otrzymania. Zamawiający uprawniony jest do zgłoszenia ewentualnych błędów rachunkowych we wniosku, które powinny być niezwłocznie usunięte przez Wykonawcę. W przypadku uzgodnienia nowej wysokości wynagrodzenia Strony zawrą stosowny pisemny aneks do Umowy, którego projekt stanowić będzie załącznik do wniosku.

iv. Maksymalna wysokość zmiany wynagrodzenia w toku realizacji umowy nie może przekroczyć 15% całkowitej wartości Umowy.

8a. Dokonanie waloryzacji wynagrodzenia w oparciu o postanowienia ust. 8 Umowy następuje od daty zawarcia aneksu do Umowy począwszy od następnego pełnego miesiąca kalendarzowego”.

Zdaniem Wykonawcy obecne postanowienia Umowy nie mogą zostać uznane za realizujące cel i ideę wynikającą z normy prawnej określonej w art. 439 pzp. Istotą wprowadzenia przedmiotowego przepisu było zobowiązanie Zamawiających do wprowadzenia realnej waloryzacji wynagrodzeń wykonawców.

Przy obecnym brzmieniu Umowy Wykonawca musi uwzględnić w pierwotnej cenie oferty ryzyko związane ze wzrostem kosztów realizacji – co czyni waloryzację umowną całkowicie pozorną. Pozorność obecnych postanowień o waloryzacji wynika z faktu, że Wykonawca w oparciu o klauzulę waloryzacyjną w obecnym brzmieniu nie otrzyma wynagrodzenia w wysokości, która odpowiadałaby zasadzie ekwiwalentności

świadczeń. Celem klauzul waloryzacyjnych jest rzeczywiste i uczciwe utrzymanie równowagi ekonomicznej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowany sposób. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowany sposób.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Aktualnie istniejące w umowie rozwiązanie w postaci klauzuli waloryzacyjnej wiąże wzrost wynagrodzenia Wykonawcy z możliwym do udokumentowania wzrostem kosztów. W przypadku zaproponowanego wzrostu świadczeń o wskaźnik GUS, w dodatku wskaźnik miesięczny, który ma być wyznacznikiem wzrostu wynagrodzenia w okresach półrocznych nie jest on miarodajny dla faktycznych kosztów Wykonawcy. Wskaźnik GUS to wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, a Wykonawca jest firmą informatyczną dla której większość składowych koszyka w oparciu o który wyliczany jest wskaźnik nie ma istotnego znaczenia w prowadzonej działalności.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o 3 dni.

Przesunięcie terminu umożliwi Wykonawcy rzetelne i prawidłowe przygotowanie oferty. W związku z powyższym, zwracamy się o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby i wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.07.2024r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający przesuwa termin składania ofert:

z 09.07.2024 r. godz. 10⁰⁰ na 12.07.2024 r. godz. 10⁰⁰
oraz przesuwa termin otwarcia ofert

z 09.07.2024 r. godz. 10³⁰ na 12.07.2024 r. godz. 10³⁰

jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą
z 05.10.2024 r. na 09.10.2024 r.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
mgr Agata Choluś
Kierownik Działu Zamówień Publicznych